estas se encontram procedimentos relativos a contratação direta, o seja em face de 

valor, como no caso da presente análise. 

O Artigo 75 inciso II 

assim dispõe, in verbis: 

Seção III 

Da Dispensa de Licitação 

Art. 75. É dispensável a licitação: 

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 

62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais 

e cinquenta e nove centavos), no caso de outros serviços e 

compras; 

Se insere da documentação anexa e justificativa de preços, que o mesmo se 

enquadra na hipótese do artigo 75 inciso II, ou seja, é possível a contratação direta 

por dispensa de licitação com fundamento na novel Lei 14.133/2021.